Договор №
о взаимодействии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей
р.п. Шатки                                                                             "__" ___________ 20____ года
 Отдел образования администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области, в  лице  начальника Лобановой Галины Викторовны, действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Отдел образования», с одной стороны, и  _____________, в лице ________________________, действующего на основании _______________, именуемый в дальнейшем «Организация», с другой стороны,  в  дальнейшем  при совместном упоминании именуемые  Стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Предметом настоящего договора является взаимодействие Сторон по вопросам организации отдыха и оздоровления детей работников организации (по основному месту работы), обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Шатковского муниципального округа Нижегородской области.
2. Обязательства сторон
2.1. Отдел образования обязуется:
2.1.1. Принимать от Организации заявки на компенсацию части расходов по приобретению путёвок в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия и иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией (далее – организации отдыха и оздоровления детей), расположенные на территории Российской Федерации (далее – компенсация части расходов по приобретению путёвок).
2.1.2. Вести учёт заявок, указанных в пункте 2.1.1 договора, определять очерёдность в соответствии с датой их поступления.
2.1.3. Уведомлять Организацию в течение 30 дней после принятия решения о предоставлении компенсации части расходов по приобретению путёвок.
2.1.4. Осуществлять компенсацию части расходов по приобретению путёвок (при продолжительности пребывания детей в организации отдыха и оздоровления детей от 21 до 24 дней), путём перечисления денежных средств в пределах суммы, указанной в уведомлении о компенсации части расходов по приобретению путёвок, на счёт Организации в течение 30 рабочих дней со дня предоставления Организацией в комиссию по распределению путёвок, предоставляемых бесплатно, и денежных средств на предоставление путёвок с частичной оплатой и компенсацию части расходов по приобретению путёвки в организации отдыха и оздоровления детей необходимых документов.
Срок перечисления денежных средств Организации  продлевается Отделом образования в случае отсутствия свободного остатка средств до окончания финансового года.
2.2. Организация обязуется:
2.2.1. Создать комиссию приказом руководителя Организации (далее – комиссия Организации) и назначить ответственных лиц для организации отдыха и оздоровления детей работников.
2.2.2. Осуществлять приём заявлений и документов работников Организации.
2.2.3. Определять очерёдность в соответствии с датой поступления документов.
2.2.4. Подавать заявки на компенсацию части расходов по приобретению путёвок.
2.2.5. Приобретать самостоятельно путёвки в организации отдыха и оздоровления детей, расположенные на территории Российской Федерации.
2.2.6. Принимать решение о компенсации части расходов по приобретению путёвок для получателей Организации, имеющих право на меру социальной поддержки в виде компенсации части расходов по приобретению путёвок в соответствии с нормативными правовыми документами по вопросам организации отдыха и оздоровления детей.
2.2.7. Для перечисления денежных средств на компенсацию части расходов по приобретению путёвок представлять Отделу образования счета на оплату, справки с места учёбы детей, заверенные копии платёжных поручений, обратных (отрывных) талонов к путёвкам, накладных, подтверждающих самостоятельное приобретение Организацией путёвок.
2.2.8. Представлять по требованию отдела образования следующие документы:
заверенные копии документов, предусмотренных Положением о порядке предоставления мер социальной поддержки в виде предоставления путевок бесплатно, предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путевки в соответствии с Законом Нижегородской области от 24 ноября 2004 г. № 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей», утверждённым постановлением Правительства Нижегородской области от 01.07.2019 № 412;
протоколы заседаний комиссии Организации, содержащие решение о компенсации части расходов по приобретению путёвок для получателей Организации, имеющих право на меру социальной поддержки в виде компенсации части расходов по приобретению путёвок в соответствии с нормативными правовыми документами по вопросам организации отдыха и оздоровления детей.
2.2.9. Направлять в Отдел образования:
2.2.9.1. В течение 5 дней по прибытии детей из организации отдыха и оздоровления детей документы, содержащие отметку о пребывании в ней детей, документы, подтверждающие самостоятельное приобретение путёвки.
2.2.9.2. В срок до 01 числа первого месяца квартала, следующего за отчётным, отчёт об использовании средств, предоставленных на компенсацию части расходов по приобретению путёвки по форме согласно приложению к настоящему договору.
2.2.10.  Соблюдать требования нормативных правовых документов по вопросам организации отдыха и оздоровления детей.
3. Ответственность сторон
3.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Прочие условия
4.1. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменными соглашениями, которые становятся неотъемлемой частью настоящего договора.
4.2. Споры между Сторонами решаются путём переговоров в соответствии с законодательством Российской Федерации и Нижегородской области.
4.3. Настоящий договор может быть расторгнут Отделом образования в одностороннем порядке с уведомлением Организации не менее чем за две недели в случае отсутствия финансирования.
5. Порядок и срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует  по 31.12.20___.
5.2. Истечение срока действия договора не освобождает Стороны от необходимости исполнения своих обязательств, не исполненных в период срока действия договора.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Отдел образования администрации
Шатковского муниципального округа Нижегородской области

	607700, Нижегородская область, р. п. Шатки,  ул. Федеративная,  д. 4,
ИНН 5238005332 КПП 523801001
УФК по Нижегородской области
(Управление финансов администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области, отдел образования администрации Шатковского муниципального округа  Нижегородской области л/с 30745332083)
Волго-Вятское ГУ Банка России //УФК по Нижегородской области.
г. Н. Новгород

БИК 012202102
ЕКС 40102810745370000024
Казначейский  счет 03231643225570003200

	Начальник
__________________ Г.В. Лобанова
м.п.

Приложение к договору № ____
о взаимодействии по вопросам
организации отдыха и оздоровления детей
от _________________________
Отчет
об использовании средств, выделенных

в виде субвенции из областного бюджета
по состоянию на   01 ________________ 20__ года
Распорядитель   отдел образования администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области
Получатель бюджетных средств ______________________________________________
Единица измерения руб.
Периодичность квартальная
	Наименование показателя
	Объём поступивших средств
	Кассовые расходы
	Остатки субвенции на 01 _________ ____ года – конец отчётного периода

	нарастающим итогом за ____ год
	в том числе за текущий квартал
	нарастающим итогом за ____ год
	в том числе за текущий квартал

	Субвенция для финансового обеспечения государственных полномочий по компенсации части расходов по приобретению путёвки и предоставлению путёвки с частичной оплатой

Руководитель организации ________________________ ______________
                                                            (подпись)
Главный бухгалтер        ________________________ ______________
                                                            (подпись)